
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 669.14-462.3 Schválena: 25.4.1988

TRUBKY BEZEŠVÉ PŘESNÉ Z OCELÍ TŘÍD
10 AŽ 16 TVÁŘENÉ ZA STUDENA
Technické dodací předpisy

ČSN 42 0260

JK 144 1
144 3
144 5

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Cold-drawn precision seamless steel tubes from steele class 10 to 16. Technical delivery requirements

 

Tato norma platí pro výrobu, zkoušení, prověřování a dodávání bezešvých přesných trubek tvářených
za studena z ocelí tříd 10 až 16 (dále jen trubky).

 

Tato norma neplatí pro:

 

- trubky z feriticko-perlitických ocelí se zaručenými hodnotami vrubové houževnatosti při snížených
teplotách - viz ČSN 42 0165;

- trubky bezešvé z ocelí tříd 10 až 16 tvářené za tepla - viz ČSN 42 0250;

- trubky ocelové bezešvé se zaručenými vlastnostmi za vyšších teplot - viz ČSN 42 0251;

- trubky pro průzkum a těžbu ropy a plynu, vstřikovací, kapilární, trubky na nýty, trubky na stavbu
letadel, pro výrobu speciálních strojních součástí s požadavky na zvýšenou čistotu materiálu a
omezený výskyt vnitřních vad (např. trubky určené k opracování). Pro tyto trubky platí zvláštní
technické předpisy.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. Trubky ocelové bezešvé přesné jsou trubky o vnějším průměru 4 až 200 mm. Konce trubek jsou
hladké, tj. bez závitu, hrdel apod. - viz ČSN 42 0046.

 



II. VŠEOBECNĚ

 

2. Způsob výroby bezešvých trubek volí výrobce.

 

3. Číselné označování a rozdělení ocelí je uvedeno v ČSN 42 0002.

 

4. Přehled ocelí a příklady použití jsou uvedeny v ČSN 42 0074.

Nahrazuje ČSN 42 0250 z 24.10.1974
v části týkajících se trubek tvářených
za studena - viz DODATEK

Účinnost od:
1.1.1989

27436

-- Vynechaný text --


